

Handläggare
Moa Almerud
Telefon: 08-50831913

Till
Kulturnämnden
2025-02-18

Promemorian - Moderna – en ny myndighet för modern konst, arkitektur och design (Ds 2025:2)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har bett kulturnämnden att besvara en remiss av promemorian - Moderna – en ny myndighet för modern konst, arkitektur och design (Ds 2025:2).

I promemorian föreslås att en ny myndighet, Moderna - myndigheten för modern konst, arkitektur och design, bildas genom att Statens centrum för arkitektur och design (ArkDes) och Statens konstråd inordnas i Moderna museet.

Kulturförvaltningen bedömer att det finns risk för att vissa viktiga uppgifter och verksamheter nedprioriteras när flera myndigheter går samman. För att minska risken för detta är det viktigt att inte sänka anslagsnivån vid en eventuell sammanslagning. Kulturförvaltningen vill särskilt betona vikten av att prioritera ArkDes nyckelroll i genomförandet av politikområdet gestaltad livsmiljö samt uppdraget att vara en nationell resurs för verksamhetsområdet arkitekturhistoria.

När det gäller Statens konstråd anser kulturförvaltningen att det krävs en mer fördjupad analys av förslagets fördelar och risker för den statliga konsten. Kulturförvaltningen är därför, med utgångspunkt i den framlagda analysen, kritisk till förslaget att inordna Statens konstråd i Moderna museet.

Ärendet

Kommunstyrelsen har bett kulturnämnden att besvara en remiss av Promemorian - Moderna – en ny myndighet för modern konst, arkitektur och design (Ds 2025:2).

Kulturdepartementet har gett en utredare i uppdrag att ta fram förslag på hur uppgifter vid Statens centrum för arkitektur och design kan inordnas i Moderna museet. Utredaren har även haft i uppdrag att analysera om det är ändamålsenligt att inordna uppgifter vid Statens konstråd i Moderna museet.

Utredaren föreslår i en promemoria att en ny myndighet, Moderna - myndigheten för modern konst, arkitektur och design, bildas genom att Statens centrum för arkitektur och design (ArkDes) och Statens konstråd inordnas i Moderna museet. Enligt utredaren har en större myndighet, med ett bredare uppdrag, bättre förutsättningar att bli en stark aktör inom konst-, arkitektur-, form- och designområdet. Den inre effektiviteten kan öka och sårbarheten minska, bland annat när det gäller kompetensförsörjning och administration. Därmed kan den nya myndigheten ha ett större fokus på kärnuppdraget och på att utveckla verksamheten. Överlappningar i myndigheternas befintliga verksamhet kan dessutom undvikas.

Remisstiden sträcker sig till den 18 februari 2025.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben på kulturförvaltningen, i samråd med avdelningen Museer och konst och Liljevalchs konsthall.

Förvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen bedömer att det finns risk för att vissa viktiga uppgifter och verksamheter nedprioriteras när flera myndigheter går samman. Kulturförvaltningen vill särskilt lyfta några av de uppdrag som ArkDes har idag och som är viktiga att bevara och vidareutveckla vid en eventuell sammanslagning.

Inom Stockholms stad ansvarar kulturförvaltningen, genom Stadsmuseet, för att bygga upp, utveckla och förmedla kunskap om stadens kulturmiljöer och kulturhistoriska värden. Kärnan i detta uppdrag är kunskapsuppbyggnad. Kunskap om kulturmiljöer är en förutsättning för stadens förvaltning och utveckling och för att säkra en långsiktig och positiv samhällsutveckling. ArkDes är en viktig nationell resurs för verksamhetsområdet arkitekturhistoria och har därigenom en stor betydelse för kommunernas kulturmiljöarbete.

ArkDes spelar också en avgörande roll som mötesplats och nationell resurs i genomförandet av politikområdet gestaltad livsmiljö. Kulturförvaltningen bedömer att denna funktion behöver stärkas ytterligare för att möta dagens och framtidens kunskapsbehov. Politiken för gestaltad livsmiljö har inneburit stora

steg framåt för arbetet inom arkitektur, kulturmiljö, konstnärlig gestaltning och stadsutveckling.

När det gäller Statens konstråd anser kulturförvaltningen att det krävs en fördjupad analys av förslagets konsekvenser för den statliga konsten. Analysen bör i högre grad omfatta andra konsekvenser än de främst administrativa fördelar som beskrivs i promemorian. Kulturförvaltningen är därför, med utgångspunkt i den framlagda analysen, kritisk till förslaget att inordna Statens konstråd i Moderna museet.

Kulturförvaltningen ser att det kan finnas ekonomiska och resursmässiga fördelar med att samordna administrativa funktioner inom de aktuella myndigheterna. Att samla olika ämnesområden och personal med olika expertis inom samma organisation skulle också kunna leda till positiva synergieffekter. Det finns samtidigt mycket som talar för att vinsterna är små, då en större volym på verksamheten kräver nya system för styrning och administrativ kontroll när överblickbarheten minskar. Här finns kunskap att hämta i utvärderingar av tidigare myndighetssammanslagningar.

För att minska risken för att viktiga uppgifter och verksamheter nedprioriteras är det viktigt att inte sänka anslagsnivån vid en eventuell sammanslagning. Kulturförvaltningen ställer sig bakom utredarens förslag om att de resurser som frigörs, exempelvis genom samnyttjande av lokaler och gemensamma administrativa resurser, bör gå till myndighetens kärnverksamheter och utveckling av dessa.

Kulturförvaltningen bedömer sammantaget att det finns behov av fördjupade analyser som tydliggör hur en eventuell sammanslagning kan ske utan att försvaga viktiga verksamhetsområden. Kulturförvaltningen anser inte att den skyndsamma process som utredaren föreslår sätter verksamhetsområdenas bästa i första rummet.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Patrik Liljegren
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av Moderna – en ny myndighet för modern konst, arkitektur och design, Ds 2025:2

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2025-02-14
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2025-02-14